MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL GOIÁS
 UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS

Declaração de Interposição de Recurso (Inscrições Homologadas) do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor(a) por tempo determinado, na área de FILOSOFIA GERAL, para o curso de
Bacharelado em Filosofia, da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas, da Regional Goiás da
Universidade Federal de Goiás, conforme consta no Edital 23/2019 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE 20/11/2019, SEÇÃO 3, PÁGINAS 73 a 75 P23/2019 Processo nº 23070.002094/2020-85
e nas respectivas normas complementares.

DECLARAÇÃO

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que, transcorridas as quarenta e oito horas
(2  dias)  legais  da  data  de  publicização  da  ata  de  homologação  das  inscrições  do  PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO para  contratação  de professor  por  tempo determinado para o  curso  de
Bacharelado em Filosofia - Regional/UFG, na área de Filosofia Geral, conforme consta no Edital 23/2019
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 20/11/2019, SEÇÃO 3, PÁGINAS 73 a 75
Processo  nº  23070.002094/2020-85  e  nas  respectivas  normas  complementares. HOUVE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO por parte do candidato seguinte: Eder David de Freitas Melo.
Fundamentados pelo item 5.5 do edital 23/2019, o candidato teve seu pedido deferido.

Unidade Acadêmica especial Ciências Humanas, Regional Goiás da Universidade Federal de
Goiás, zero horas do dia vinte de fevereiro de dois mil e vinte.